[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ № ___
    с. Еткуль

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку садоводческих некоммерческих товариществ, расположенных на территории Еткульского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 №1492  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Законом Челябинской области от 18.12.1997 №34-ЗО «О государственной поддержке сельскохозяйственного производства», в целях развития садоводческих некоммерческих объединений граждан Еткульского муниципального района,
администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий на поддержку садоводческих некоммерческих товариществ, расположенных на территории Еткульского муниципального района.
2. Финансовому управлению администрации Еткульского муниципального района (Т.В. Неделко) утвердить типовую форму соглашения о предоставлении субсидий на поддержку садоводческих некоммерческих товариществ, расположенных на территории Еткульского муниципального района.
3. Признать утратившим силу Постановление администрации Еткульского муниципального района от 27.08.2018 №517 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку садоводческих некоммерческих товариществ, расположенных на территории Еткульского муниципального района».
4. Отделу информационных технологий администрации Еткульского муниципального района (Марфина С.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Еткульского муниципального района Е.В. Попову.

Глава Еткульского
муниципального района						      Ю.В. Кузьменков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg